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هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی)ره(: هیچگاه از کارها مأیوس نشوید، 
چون همه چیز یکدفعه درست نمی شود و کارهای بزرگ باید 

به تدریج صورت گیرد.

اخبار ادبی و هنری

پای درس علی)ع(

عدم استفاده از عقل و تجربه
 موجب بطلان و سیه روزی است

امام علی)ع(: ... همانا تیره روز کسی است که از عقل و 

تجربه ای که نصیب او شده، محروم ماند، و من از آن کس که 

به باطل سخن گوید یا کاری را که خدا اصلاح کرده برهم زند، 

بیزارم. آنچه را نمی دانی واگذار، زیرا مردان بدکردار، با سخنانی 

نادرست به سوی تو خواهند شتافت.
نهج البلاغه- نامه 7۸ در جواب نامه ابوموسی اشعری

هر دم از این باغ بری می رسد
نمایشگاه متحدان آل سعود

 در تهران!
طی روزهای 18 آبان ماه تا سوم دی، نمایشگاهی  به بهانه نمایش آثار تجسمی 
مدرن هنرمندان عرب، تحت عنوان »دریای آونگان« با همکاری موسسه ای از امارات 

به نام »بنیاد هنری بارجیل« در موزه هنرهای معاصر تهران برگزار شد.
اینکه چرا برگزاری نمایشگاه فوق مورد استقبال رسانه های معلوم الحال غربی 
همچون »بی بی سی« قرار گرفته و آن را در دوران تنش های روابط ایران با دولت های 
وهابی، نوعی »آشــتی فرهنگی« تلقی می کند، ســوال مهمی است. به خصوص 
درباره رسانه ای که معمولا با هرگونه اتفاق فرهنگی در ایران با نگرشی منفی و یا 
خنثی برخورد کرده است! اما نگاهی اجمالی به پیشینه و هویت بنیاد »بارجیل« 

)برگزار کننده نمایشگاه فوق( پاسخ مناسبی برای سوال فوق می تواند باشد.
بنیاد به اصطلاح هنری »بارجیل« از موسســات وابســته به »شیخ سلطان 
القاسمی« )امیر شارجه و از سرکردگان امارات( است که با همکاری »دپارتمان موزه 
شارجه« و همچنین برخی موزه های خاص در جهان مانند »موزه آقاخان«در تورنتو 
)از سرکردگان امروز تشکیلات فراماسونری( ظاهرا اقدام به برگزاری نمایشگاههای 
نقاشی عربی در کشورهای مختلف کرده اما ضمن ترویج فرهنگ غربی و به اصطلاح 
مدرن )البته با تابلوی عربی( از طریق این نمایشگاهها، به برقراری ارتباطات خاص 
و غیرمعمول با هنرمندان کشــور میزبان به خصوص در میان کشورهای اسلامی 

اقدام نموده است. 
مدیر بنیاد »بارجیل« یکی از عوامل ســرویس های اطلاعاتی غربی/عربی به 
نام »ســلطان ســعود القاسمی« اســت که در جریان بیداری اسلامی کشورهای 
عربی مانند مصر و تونس، فعالیت شــدیدی از طریق توییتر و دیگر شبکه های به 
اصطلاح اجتماعی برای انحراف آنها تحت عنوان »بهار عربی« و به انزوا کشــاندن 
انقلاب های یاد شــده داشــت. از همین طریق وی توانست هنرمندان بسیاری را 
از مصر و تونس جذب موسســه خود کرده که امروزه در نمایشــگاه مختلف بنیاد 

»بارجیل« حضور دارند. 
»سلطان سعود القاسمی« همچنین در بسیاری از رسانه های غربی مانند »فارین 
پالیسی«، »گاردین«، »ایندیپندنت« و همچنین »سی ان ان«، حضور فعال داشته 
و از این طریق آموزه های ســرویس های اطلاعاتی غرب را تحت لوای اندیشه های 

یک فعال عربی به مردم سرزمین های اسلامی القاء کرده و می کند. 
لازم به یادآوری است که امارات از اعضای شورای همکاری کشورهای خلیج 
فارس و از جمله جدی ترین متحدان آل ســعود در اشــاعه وهابیت و حمایت از 
گروهک های تروریستی تکفیری بوده که برای همین منظور به عنوان آلت دست 
آل سعود همواره ادعای مالکیت سه جزیره )تنب بزرگ و تنب کوچک و ابوموسی( 
از خاک ایران را کرده است. چند سال پیش بود که همین جناب سلطان شارجه، 
جمهوری اسلامی را تهدید کرد که قایق های خود را به جزایر فوق خواهد فرستاد!
اینک این سوال باقی است که آیا مسئولان وزارت ارشاد و موزه هنرهای معاصر 
هنوز متوجه دشمنی آل سعود و متحدانش با ایران نشده اند؟ آیا از وابستگی بنیاد 
»بارجیل« به شــیخک های وهابی بی اطلاع بودند؟ آیا حتی زحمت نگاهی به وب 
سایت موسسه بارجیل و موزه شارجه را به خود ندادند تا این وابستگی را دریابند؟
گویا موزه هنرهای معاصر و تمرکز کانون های معلوم الحال خارج کشور برروی 
آن، به تدریج به ماجرایی عمیق تبدیل می شود که زمانی قرار می شود طی اقدامی 
مشکوک گنجینه آن را به خارج کشور منتقل کرده و زمانی دیگر، نمایشگاه خود 

را در اختیار متحدان آل سعود در منطقه قرار می دهد!!
۳ شاعر انقلابی در جشنواره شعر انقلاب 

تجلیل می شوند
ششــمین جشنواره شعر انقلاب از هشتم دی و با تجلیل از سه شاعر انقلابی 

آغاز می شود.
مرتضی امیری اسفندقه، دبیر علمی ششمین جشنواره بین المللی شعر انقلاب، 
در نشســتی خبری گفت: این دوره نیز براساس تعاریف همان سه دهه بنا نهاده 
شــده است چرا که شــعر انقلاب تعریف پذیر است اما این تعریف در این سه دهه 
اخیر رنگ عوض نکرده بلکه گسترده تر شده است. در دهه های نخستین با موضوع 
بیداری اسلامی مواجه بودیم اما الان اوضاع خاورمیانه به گونه ای است که موضوع 
شعر انقلاب را رویاروی موضع خاص قرار می دهد بر این اساس عدالت و انسانیت 

یکی از محورهای جشنواره ششم بود.
این شــاعر با تاکید بر اینکه در ششــمین جشنواره شعر انقلاب اشعار در دو 
بخش تفکیک شدند، عنوان کرد: بخش های سنتی و نیمایی به این دلیل در این 
دوره جشنواره تفکیک شدند؛ چرا که ظرفیت قالب ها برای ابلاغ پیام متفاوت است 
وگرنه معتقدم نیازی به تفکیک نیست؛ چرا که شعر، در سرانجام شعر است و قلب 

شعر مهم است؛ نه قالب. 
محمدزرویی نصرآباد، معاون اجرایی موسســه فرهنگی و هنری سپهر سوره 
هنر، نیز در این نشست گفت: صبح روز سه شنبه هفتم دی، این دوره از جشنواره 
شعر انقلاب در کنار مقبره حافظ شیرازی در شهر شیراز افتتاح می شود. بعدازظهر 
همان روز، شب شعر بزرگ شعر انقلاب در سالن صدرای شهر شیراز برگزار می شود. 
همچنین مهمانانی از خارج از کشور خواهیم داشت. شوقی بزیع از لبنان، هیلانه 
عطاءالله از ســوریه، محمد الامین از عراق، محمد السرخوه، سید احمد حسین و 
معین نظامی از پاکســتان در این دوره جشنواره حضور خواهند داشت.همچنین 
حضور شاعران در شاهچراغ و رونمایی از کتاب »راهکارهای علمی و عملی رهبر 
معظم انقلاب درباره ادبیات فارســی« نیز در این مکان برگزار می شود. در مراسم 
اختتامیه از کتاب »ســکوت سرشار از هیاهو« که شامل شعرهای شاعران جوان 
عرب از کشــورهای فلسطین، ســوریه، لبنان، عراق، کویت، مصر، یمن و مراکش 
است، توسط موسی بیدج و فائزه جمالی ترجمه شده، رونمایی می شود. در ادامه 
مراســم بزرگداشت سه شخصیت ادبی پیش کسوت شعر انقلاب، نصرالله مردانی، 

سید محمود سجادی و قادر طهماسبی نیز برگزار خواهد شد.
همکاری رایزنی فرهنگی ایران در آلمان 

با یک مازوخیست!
رایزنی فرهنگی ســفارت ایران در آلمان قصد دارد با یک مازوخیســت برای 

معرفی عاشورا همکاری کند!
براســاس گزارش مشــرق، رایزن فرهنگی ایران در آلمان که اخیرا حواشی 
برگزاری مراســم افتتاح یک نمایشگاه هنری  به دلیل سرو مشروبات الکلی دامن 
او را گرفته بود، اکنون اقدام به انتخاب فردی جهت معرفی عاشــورا  کرده که نه 
تنها هیچ ســنخیتی با این فرهنگ انسان ساز و ظلم ستیز ندارد، بلکه رفتارهایی 

موهن و مازوخیستی دارد.
بر اساس این قرار داد، بخش فرهنگی سفارت ایران به این فرد جهت برگزاری 
یک مراسم با محوریت عاشورا و همچنین سخنرانی در آن مراسم، مبالغی پرداخت 
کرده است.مروری بر شخصیت »جان جان آریاز«، نشان می دهد رفتارهای موهن 

و مازوخیستی وی اعتراض غربی ها را نیز برانگیخته است.
کیهان: متأسفانه رایزنی های فرهنگی ایران در خارج از کشور گاهی اقدام به 
برگزاری برنامه هایی مغایر با اهداف و ارزش های نظام جمهوری اسلامی می کنند. 
ازجمله اینکه در ســال های گذشته این رایزنی ها، هفته های فیلمی با نمایش آثار 
ضدملی و نمایش دهنده تصویری ســیاه از ایران برگــزار می کردند. اقدام رایزنی 
فرهنگی ســفارت ایران در آلمان نیز نشان می دهد که نظارت دقیقی بر عملکرد 

این نهادهای فرهنگی نیست.
هنرمند ایتالیایی

 در حرم رضوی مسلمان شد
یک هنرمند موســیقیدان ایتالیایی با حضــور در حرم مطهر رضوی به دین 

مبین اسلام مشرف شد.
مانوریتزبالتزولا پس از آشنایی با مفاهیم دینی، کتاب های اسلامی و پژوهش 
درباره مکان های مقدس، در سفر به ایران تحت تأثیر معارف و آموزه های آسمانی 

اسلام قرار گرفت و این دین را به عنوان دین خود برگزید.
مانوریتزبالتزولا در حاشیه مراسم تشرف به دین اسلام و مذهب تشیع گفت: با 
توجه به تحقیقاتی که درباره دین اسلام داشتم، متوجه این واقعیت شدم که دین 
اسلام یک دین کامل و آزاد است که هر کسی به دین مشرف شود در انجام فرایض 
الهی مختار است که در هر کجا، هر وقت و هر مکان که بخواهد می تواند ارتباط 
خــودش را با خدای خودش برقرار کند، چرا که در ادیان دیگر باید در مکان های 

مشخص مثل کلیسا و معبد و... حضور پیدا کند تا با خدا ارتباط برقرار کند.
وی که نام خود را رضا انتخاب کرده است، اظهار کرد: پذیرش اسلام از سوی 
انسان های آزاداندیش در صورت شناخت صحیح دین اسلام صورت می گیرد و به 

وسیله تفکر زمینه فکری و آمادگی روحی در قلب انسان فراهم می شود.
این موســیقی دان ایتالیایی افزود: امروز که با اقرار شهادتین به دین اسلام و 
مذهب تشــیع مشرف شــدم درونم نورانی شده است و احساس  می کنم که بهار 

عمرم از امروز شروع شده است.

سرویس سیاسی - 
از توافق موسوم  روزنامه های زنجیره ای که پس 
به برجام در تیترها و صفحات نخســت خود ضمن 
بزک کردن برجام به صورت غلو آمیز از ظریف و تیم 
مذاکره کننده هسته ای تمجید و وزیر امور خارجه را 
امیرکبیر و مصدق زمان خوانده بودند امروز و با انتشار 
اعتراف ظریف مبنی بر اینکه در مذاکرات و اعتماد به 
طرف آمریکایی اشتباه کرده است ضمن فرار به جلو 

منتقدین را مورد هجوم و تخریب قرار داده اند. 
به دنبال توافق هســته ای موسوم به برجام در 23 تیر 
1394 روزنامه های زنجیره ای در نهایت ذوق زدگی و هیجان 
دست به انتشار تحلیل، گزارش و ...پیرامون این توافق زدند، 
این روزنامه ها وزیر امور خارجه را چنان غلو آمیز مورد مدح 
و تمجید قرار دادند که گویی همه چیز تمام شــده اســت 
و جای هیچ نقد و تحلیلی نیســت، مقایســه ظریف با امیر 
کبیر و مصدق و تصویرســازی هایی که در صفحات نخست 
این روزنامه ها نمود داشــت را می توان در این راســتا مورد 

ارزیابی قرار داد. 
روزنامه زنجیره ای قانون با تصویر سازی ظریف را با آرش 
کمانگیر مقایسه کرد و تیتر زد » ما برای آن که ایران گوهر 
تابان شود خون دل ها خورده ایم « این روزنامه در شماره های 
بعدی با اعلام پایان 12 سال مناقشه هسته ای و تحریم های 

ظالمانه مدعی شد: حصر ایران شکست !
روزنامه اصلاح طلب ابتکار نیز از تصویر مصدق در صفحه 
نخست روز 24 تیر 1394 استفاده کرده و نوشت: شاید 23 
تیر ماه در تقویم ایرانیان جایگاهی همتراز با 29 اسفند پیدا 
کند. اگر در آن روز دولت منتخب و مردمی به رهبری دکتر 
مصدق توانســت حق مردم ایران در حاکمیت ملی بر ســر 
جریان ملی شــدن نفت را محقق کند امروز تیم هسته ای 
ایران به رهبری دکتر محمد جواد ظریف ]چنین کاری کرد[
این روزنامه در شــماره های بعدی نیــز ضمن مدح و 
تمجید فراوان از ظریف نوشــت: با تصویب توافق هسته ای 
ایران و 1+5 در شــورای امنیت و اتحادیه اروپا بالاخره همه 

قطعنامه ها کاغذ پاره شد«
روزنامه زنجیره ای آرمان نیز به بازتاب توافق هســته ای 
در رسانه های دنیا پرداخت و ظریف را کاندیدای صلح نوبل 
اعلام کرده و ســیل پیام های خارجی و داخلی و تبریک به 

ملت و دولت ایران را منتشر کرد. 
این روزنامه در شــماره های بعدی نیز ضمن بازنشــر 
گزارش وزیر خارجه به نمایندگان از توافق هسته ای از این 
تیتر برای تحلیل ماجرا استفاده کرد: آب خوش ظریف حال 

خوش منتقدان !
آرمان همچنین با بهره گیری از شــباهت تحصیلاتی 
روحانی با مصدق نوشــت: محمد مصدق و حسن روحانی 
سیاســتمدارانی حقوقــدان بودنــد و با اســتفاده از این 

شباهت سازی تیتر زد: دو حقوقدان دو پیروزی !
آرمان همچنین در شماره دیگر این روزنامه با اشاره به 
اســتقبال از توافقی که آن را توافق قرن نامید تیتر زد: دنیا 

به احترام ایران ایستاد !
روزنامه زنجیره ای اعتماد نیز با اشاره به اینکه با برجام 
انقلابی در دیپلماسی به تاریخ 23 تیرماه 1394 روی داده 

است نوشت: جهان تغییر کرد. 

اعتماد همچنین نوشت: دوئل مذاکرات پس از 12 سال 
به توافق رسید. 

اعتماد در شــماره دیگر خود با روتیتر » با آزاد شــدن 
درآمدهای بلوکه شــده فروش نفت ایران در کشــورهای 
هند، ژاپن، کره و امارات « چنین تیتر زد: 28 میلیارد دلار 

دارایی باز می گردد. 
آفتاب یزد دیگر روزنامه زنجیره ای در شــماره های بعد 
از توافــق برجام با حمله به منتقدین از تیتر »پایان جولان 

افراطیون« استفاده کرد. 
این روزنامه همچنین با اشاره به اینکه »شورای امنیت 
سازمان ملل با رای قاطع توافقنامه وین را پذیرفت« در شماره 
دیگر خود از این تیتر استفاده کرد: مهر تائید بر لغو تحریم ها.
آفتاب یزد در شماره دیگر خود ظریف را »امیر کبیر عصر 
ما« خوانده و از تصویری در صفحه نخست خود استفاده کرد 

که ترکیبی بود از چهره ظریف و امیر کبیر!
»ایران بر قله توافق«، »رای قاطع شورای امنیت به پایان 
تحریم ایران« ، »شــب رفت و صبوح آمد، غم رفت و فتوح 
آمد، خورشید درخشان شد، تا باد چنین بادا« ، »آغاز عصر 
پسا تحریم«، »از تهران تا بندرعباس ؛ همه خوشحالیم !«، 
»خجســته باد این پیروزی« و... همه و همه تیترهایی بود 
که روزنامه های زنجیره ای و حامی دولت در وصف برجام و 

وزیر خارجه از آن بهره برده بودند. 
فرار به جلوی زنجیره ای ها و تخریب منتقدین 

با این وجود پس از انتشــار اعترافات وزیر امور خارجه 
در جلســه دوشنبه گذشته کمیسیون امنیت ملی مبنی بر 
اینکه در اعتماد به آمریکا اشــتباه کرده است و در عمل بر 
اشــتباه بودن مســیر مذاکرات و نیز نتیجه تقریبا صفر آن 
برای مردم و کشــور تاکید کرد زنجیره ای ها بر کذب بودن 
اظهارات منتسب به ظریف پای فشرده و از سوی دیگر نیز 
اعلام کردند اعترافات وزیر خارجه محرمانه بوده و نباید بیرون 
منتشر می شد!روزنامه های زنجیره ای که پس از توافق موسوم 
به برجام از خورشید تابان سخن گفته و ظریف را با مصدق 
و امیر کبیر مقایسه می کردند امروز و پس از مشخص شدن 
نتیجه تقریبا صفر توافق برای کشور به جای عذرخواهی ضمن 
فرار به جلو منتقدین را مورد هجوم و فحاشی قرار می دهند. 
چنان کــه مهدی رحمانیــان مدیرمســئول روزنامه 

زنجیره ای شــرق در گفت و گو با دهباشــی گفته اســت 
مطبوعات و رسانه های حامی دولت در جریان برجام وظیفه 
بزک کردن توافق و همچنین شعار دادن را بر عهده داشته اند 
و حال که مشــخص شده برجام توافقی بزک کردنی نبوده 
و ارزش رجز خواندن و شــعار دادن نداشــته اســت جای 
عذرخواهــی در تیترها و صفحات نخســت این روزنامه ها 

خالی است. 
درب کمیسیون امنیت ملی باز نشد !

نشست جواد کریمی قدوســی نماینده مردم مشهد با 
خبرنگاران که به انتشار ســخنان محمدجواد ظریف وزیر 
امور خارجه در کمیســیون امنیت ملــی مبنی بر اعتراف 
به اشــتباه بودن اعتمادش به سخنان جان کری اختصاص 

داشت، برگزار شد.
در ابتدا کریمی قدوسی در جمع خبرنگاران به توضیح 
جزئیات نشســت نمایندگان با ظریف پرداخت و پس از آن 
همراه با حســینعلی حاجی دلیگانی نماینده شاهین شهر، 
ابوالفضل ابوترابی نماینده تیران و کرون، اسماعیل سعیدی 
نماینده تبریز، عباس گودرزی نماینده بروجرد، ســیدناصر 
موســوی لارگانی نماینده مردم فلاورجــان و خبرنگاران 
روزنامه ها و خبرگزاری کشــور قصد حضور در صحن اصلی 

کمیسیون را داشت که با درب بسته مواجه شد.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
در جمع خبرنگاران با علاالدین بروجردی رئیس کمیسیون 
امنیت و دبیر کمیســیون نیز  تماس گرفت که آنها پاسخ 
تماس نماینده مشــهد را ندادند؛ وی در همین زمینه گفت 
»با اینکه ما صبح هماهنگ کرده بودیم اما درب کمیسیون 

را باز نمی کنند«
بــه گزارش فارس قرار بود در این نشســت خبرنگاران 
به اتاق اصلی کمیســیون امنیت ملی رفته و نوار ســخنان 
ظریف را در جلسه روز یکشنبه کمیسیون استماع کنند اما 
پس از پیگیری های مکرر کریمی قدوســی درب اتاق اصلی 

کمیسیون باز نشد.
ظریف باید بگوید چرا در اعتماد به جان کری 

اشتباه کرده؟
جواد کریمی قدوسی عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس 
پس از پایان نشست با خبرنگاران که به موضوع انتشار سخنان 

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه درباره اعتراف به اشتباه 
کردن در اعتماد به جان کری وزیر خارجه آمریکا اختصاص 
داشت و پس از آنکه خبرنگاران به رغم هماهنگی های قبلی 
با در بسته اتاق اصلی کمیسیون امنیت ملی جهت استماع 
نوار ســخنان ظریف مواجه شدند در جمع آنان با اشاره به 
تلاش های خود جهت قرار دادن نوار سخنان ظریف در اختیار 
خبرنگاران که مورد درخواســت آنان بوده است، گفت: در 
پیگیری ها به من پاســخ داده شد که فعلًا نوار را نمی توانیم 
در اختیار خبرنگاران قرار دهیم که من گفتم پس فعلا متن 

آن را پیاده کرده و به آنها بدهیم.
وی ادامه داد: بنده صبح با رئیس کمیســیون و هیئت 
رئیسه هماهنگ کردم که عده ای از خبرنگاران و 20 نفر از 
نمایندگان جهت استماع سخنان ظریف به کمیسیون بیایند 
و این موضوع هماهنگ شده بود و در این ساعت همیشه در 

این اتاق باز بوده است.
کریمی  قدوســی گفت: تقریباً نیم ســاعت است که ما 
پشت این در ایستاده ایم و کسی هم به تلفن جواب نمی دهد.

وی با تاکید بر اینکه سخنان ظریف غیرطبقه بندی بوده و 
مسائل مطرح شده در آن  کاملاً عادی است، خاطرنشان کرد: 
آن بخشی که احتمال دارد محرمانه باشد حذف می کنیم و 

من هم در جمع بندی خود نمی آورم.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
گفت: حتماً مردم باید محتوای ســخنان ظریف را بدانند و 
رسانه ملی هم باید این بخش از  نوار را با دعوت خود آقای 
ظریف پخش کند و خودشان توضیح دهند که چرا در اعتماد 
به جان کری وزیر خارجه آمریکا اشتباه کردید؟ و از این به 

بعد چه باید بکنید.
وی اظهار داشــت: این خواســته ای به جا بوده و جزو 
وظایف ماست. براساس قانون و آئین نامه حق داریم درباره 
مذاکرات کمیسیون مصاحبه کنیم؛ این عین متن آئین نامه 

داخلی است.
وی خاطرنشان کرد: هدف ما حمایت و نیز حفظ و بقای 
دستاوردهای عظیم و افزایش وحدت ملی است و جای نگرانی 
ندارد؛ این نوار حتما باید پخش شود الان من همه محتوای 
آن را پخــش کردم و تــا فردا صبح عین متن نوار که پیاده 

کردم، منتشر می کنم.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با اشاره 
به اینکه طبق آئین نامه، اکنون دبیر کمیسیون امنیت ملی 
باید اینجا باشــد ولی حضور ندارد، گفت: ایشان تلفن خود 
را جواب نمی دهد و ظاهرا به ایشــان دســتور دادند که در 

کمیسیون را ببندند.
نامه نمایندگان به لاریجانی

حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده مردم شاهین شهر در 
گفت و گو با فارس در این زمینه اظهار داشت: نمایندگان با 
جمع آوری امضا طی درخواستی از رئیس مجلس می خواهند 
که فایل صوتی و متن مشــروح مذاکرات جلسه کمیسیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس با وزیر امور خارجه 

در خصوص مذاکرات هسته ای را منتشر کنند. 
وی افزود: این تصمیم پس از مواجه شدن نمایندگان و 
خبرنگاران با درب بسته کمیسیون امنیت ملی که بنا بود فایل 
صوتی مذکور با حضور خبرنگاران و تعدادی از نمایندگان در 

آنجا پخش شود اتخاذ شد.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

مدعیان حمایت از دولت راستگویان
تحمل راستگویی ظریف را ندارند

سرویس سیاسی -
افشــای سند فساد مالی ســرمایه گذار سریال 
شهرزاد و دریافت وام بیش از هزار میلیارد تومانی وی 
از مدیرعامل سابق صندوق ذخیره فرهنگیان نشان 
داد که قرار دادن عکس مدیر مسئول کیهان در کنار 
تصاویر زندانیان توده ای از کجا آب می خورده است؟! 
سرمایه گذار سریال شهرزاد برای تهیه یک سریال و به 
دستور غندالی مدیرعامل سابق صندوق ذخیره فرهنگیان 
از بانک سرمایه بیش از هزار میلیارد تومان وام و تنها با یک 
چک دریافت کرده بود ، در یکی از قســمت های این سریال 
در یک شیطنت آشکار تصویر مدیر مسئول کیهان در کنار 
زندانیان توده ای نشــان داده شد که کارگردان شهرزاد در 
یک نامه به امامی سرمایه گذار تصریح کرد با اجازه وی این 

کارها را انجام می دهد !
قائم مقام مدیرعامل اسبق صندوق ذخیره فرهنگیان از 
پرداخت بیش از هزار میلیارد تومان وام از بانک سرمایه به 
محمد امامی سرمایه گذار مجموعه شهرزاد و با دستور غندالی 

مدیرعامل سابق صندوق ذخیره فرهنگیان خبر داد . 
قائم مقام مدیرعامل اسبق صندوق ذخیره فرهنگیان در 
گفت و گو با فارس در پاســخ به این پرسش که نقش محمد 
امامی تهیه کننده سریال شهرزاد در تخلفات صندوق ذخیره 
فرهنگیان چه بوده است ، تصریح کرد: آقای امامی برای اینکه 
فیلمی تهیه کند با آقای غندالی رابطه ایجاد کرد و از وی بین 

هزار تا 1300 میلیارد تومان وام با چک گرفته است که بعد 
نتوانست این مبلغ را برگرداند و الان در زندان به سر می برد. 
محمدرضا محدث خراســانی خاطرنشان کرد: بانک ها 
چنین وامی را به کسی نمی دادند و اگر پرداخت می کردند 
برای هر فرد معادل 150 درصد ملک می خواستند ؛ پس این 
افراد به جاهایی می روند که می توانند نفوذ کنند؛ به عنوان 
مثال آنها اعلام می کنند که اگر این فیلم در آینده تولید شد 

برای نمونه 20 درصد به شما سود می دهیم و در قرارداد این 
طور امضا می کنند و وثیقه ای نیز ندارند که البته باید بدانیم 

فیلم جزو وثیقه نیست.
گفتنی اســت امامی تهیه کننده ســریالی است به نام 
شــهرزاد که در شبکه خانگی منتشر شده است ، در قسمت 
17 این سریال تصویری از حسین شریعتمداری مدیرمسئول 
کیهان در زندان ساواک در کنار تصاویری از چند هنرپیشه که 

نقش اعضای زندانی حزب توده را به عهده داشتند استفاده 
شده بود که به دنبال آن سیدمحمدهادی رضوی، در نامه ای 

از حسین شریعتمداری عذرخواهی کرد . 
پس از عذرخواهی رضوی از مدیرمسئول کیهان حسن 
فتحی کارگردان این ســریال در نامــه ای به محمد امامی 
تهیه کننده ســریال و یکی از افراد دخیل در فساد صندوق 
فرهنگیان تاکید کرد : به ســبب اینکــه در بدو توافق برای 
ســاخت این سریال، تصور نمودم تنها با جنابعالی به عنوان 
تهیه کننده و سرمایه گذار، همکاری خواهم داشت از این رو 
در کمال احترام اگر قرار باشد هر فردی به جز شما در مقام 
تهیه کننده در هر مورد دست به تفسیر ناصحیح از گفته و 
ناگفته های من بزند با کمال احترام ناگزیرم از همکاری برای 

ساخت قسمت های بعدی سریال، انصراف بدهم!
در جریان این حاشیه در سریال شهرزاد کیهان و شخص 
حسین شریعتمداری هیچ واکنشی نشان نداد ولی گذر زمان 
نشان داد کسانی که در این ماجرا دخیل بوده اند و کارگردان 
ســریال از آن ها برای اقداماتش اجازه می گرفت در مفاسد 
کلانی چون صندوق ذخیره فرهنگیان دســت داشتند و در 
نقش پادوی مفسدان کلان اقتصادی ظاهر شده و دستورات 
آنها را اجراء کرده اند و مضحک آن که با وجود کاسه لیســی 
مفسدان اقتصادی و بهره گیری از بیت المال که به خون دل 
محرومان آغشته بوده است، شعار استقلال!! هم سر می دادند!

با افشای جزئیات جدیدی از فساد صندوق فرهنگیان مشخص شد 

اعطای وام هزار میلیاردی به سرمایه گذار شهرزاد نشان داد
حاشیه های این سریال اتفاقی نبود 

فرمانده کل سپاه گفت: امروز برخی تماس ها بین 
کسانی که هیچکس فکرش را نمی کند، مثل عربستان 
و اسرائیل برقرار می شود تا در ایران ایجاد ناامنی کنند.

به گزارش خبرگزاری فارس، سردار سرلشکر محمدعلی 
جعفری، فرمانده کل ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی 
طی سخنانی در همایش گرامیداشــت سالروز فرمان امام 
خمینی)ره( مبنی بر تشــکیل سپاه حفاظت هواپیمایی، با 
بیان اینکه دشمنان می خواستند این را ثابت کنند که نظام 
انقلاب اسلامی قادر به تامین امنیت خود نیست، افزود: سپاه 
توانسته در همه عرصه های امنیتی و دفاعی وظیفه خود را 

به بهترین نحو انجام بدهد.
وی با طرح این ســوال که »چرا جامعه ما با وجود این 
همه دشمنی که توسط کشورهای منطقه ای و فرامنطقه ای 
علیه آن برنامه ریزی شــده و دلار و ریال های زیادی خرج 
می کنند، بــا این امنیت مثال زدنی همراه اســت؟« گفت: 
امروز برخی تماس ها بین کســانی که هیچکس فکرش را 
نمی کند، مثل عربستان و اسرائیل برقرار می شود تا در ایران 

ایجاد ناامنی کنند.
سرلشکر جعفری بیان داشت: علت اصلی امنیت امروز 
جامعه را باید در مردم و ایمان مردم به جمهوری اســلامی 

جست وجو کرد.

فرمانده کل سپاه ایستادگی در برابر استکبار و آمریکا را 
اصل اساسی انقلاب اسلامی دانست و با بیان اینکه تاکنون 
این ایستادگی توسط مردم به بهترین نحو انجام شده است، 
اظهار داشــت: شاید به برخی شعارها و اصول دیگر انقلاب 
به آن صورت توجه نشده باشد ولی به اصل استکبارستیزی 

توجه شــده هرچند ممکن است این اصل هم توسط تعداد 
معدودی از مسئولین رعایت نشده باشد ولی عامه مردم پای 

این اصل ایستاده اند.
وی امنیت را بزرگترین دستاورد انقلاب اسلامی عنوان 
کــرد و گفت: امروز دامنه ایــن امنیت از مرزهای ایران نیز 

خارج شده است.
سرلشکر جعفری خاطرنشان کرد: در کنار این امنیت، 
یکی دیگر از بزرگترین دستاوردها، صدور انقلاب اسلامی و 

بیداری اسلامی در منطقه و جهان است.
فرمانده کل سپاه با تاکید بر اینکه امروز انقلاب اسلامی 
با اقتدار در حال پیشرفت است، گفت: جبهه نبرد حلب که 
خط مقدم انقلاب اسلامی است یکی از بزرگترین شکست 
دشــمنان و در راس آنها آمریکا و اســرائیل بود که توسط 
انقلاب اسلامی به آنها تحمیل شد.وی با اشاره به قرار گرفتن 
در آســتانه سالروز حماسه 9 دی ملت ایران، این حماسه را 
حاصل مقاومت و ایستادگی و بصیرت مردم مومن و انقلابی 
در برابر توطئه اســتکبار جهانی دانست و تاکید کرد: خطر 
فتنه 88 به مراتب بیشتر از جنگ 8 ساله بود اما بصیرت و 

ایمان مردم باعث عبور از آن شد.
سرلشکر جعفری با بیان اینکه دشمنان به دنبال تضعیف 
جایــگاه ولایت فقیه بودند اما مردم اجازه این کار را ندادند، 
گفت: ملت ایران جایگاه ولایت فقیه را نســبت به هر عامل 

دیگر در کشور در این قضایا درک کردند.
فرمانده کل ســپاه در عین حــال تصریح کرد: حفظ 
انقلاب اسلامی ارتباط مستقیم با رضایتمندی مردم دارد و 
باید امنیت را همراه با رضایت و آرامش مردم تامین کنیم.

سرلشکر جعفری در همایش سپاه حفاظت هواپیمایی:

تماس هایی میان عربستان و اسرائیل برای ناامن كردن ایران برقرار است

شورای نگهبان لایحه موافقت نامه 
پاریس را دارای ابهام دانست

دولت ضمائم آن را هم باید بدهد
شورای نگهبان نظر خود را در مورد لایحه موافقتنامه پاریس 
اعلام و تاکید کرد : پس از رفع ابهامات این لایحه درباره آن اظهار 

نظر خواهد شد . 
به گزارش اداره کل روابط عمومی شــورای نگهبان، لایحه موافقتنامه 
پاریس مصوب جلسه مورخ 23 آبان ماه سال جاری مجلس شورای اسلامی 
در جلسات شــورای نگهبان مورد بحث و بررسی قرار گرفت که نظر این 

شورا در این رابطه اعلام گردید . 
بر اساس بند یک نظر شورای نگهبان »با توجه به بندهای 8 و 9 ماده 
4 و بند 11 ماده 13، پیوســت های این موافقتنامه باید ضمیمه شوند تا 

امکان بررسی و اظهارنظر در این شورا فراهم گردد.«
در بند 2 نظر شورای نگهبان نیز اعلام شده است »در ماده 23 از این 
جهت که مشخص نیست آیا پیوست مصوبی وجود دارد یا خیر؟ ابهام دارد؛ 

پس از رفع ابهام اظهارنظر خواهد شد.«
گفتنی است کیهان طی گزارشی در شماره روز 15 آذر سال جاری در 
این زمینه نوشت: به تازگی دولت سند کنوانسیون آب و هوایی پاریس را 
امضا کرده و آن را برای تصویب به مجلس شورای اسلامی فرستاده است. در 
مجلس نیز تقریبا بدون بررسی جدی پای بندی ایران به این سند به تصویب 
رسیده است و این مصوبه برای تایید به شورای نگهبان ارسال شده است.
با توجه به تعهدات ســنگینی که امضای چنین اسنادی برای کشور 
ایجاد می کند و همچنین امکان حقوقی وضع تحریم هایی سخت گیرانه تر از 
تحریم های هسته ای بر اساس چنین اسنادی، شبکه کانون های تفکر ایران 
)ایتان( در نامه ای خطاب به دبیر شورای نگهبان ، خواستار دقت بیشتری 

در بررسی این سند و عواقب امضای بدون قید و شرط آن شده است.
در نامه شــبکه کانون های تفکر ایران خطاب به آیت الله احمد جنتی، 
دبیر شورای نگهبان آمده است: دولت جمهوری اسلامی ایران نیز در تاریخ 
1395/2/3 توافق نامه پاریس را امضا کرد. بر اساس اصل 77 قانون اساسی، 
پیوســتن نهایی ایران به این توافق نامه منوط به تصویب مجلس شورای 
اســلامی است که در تاریخ 1395/8/23 کلیات و جزییات آن به تصویب 

رسید که هم اکنون منتظر اعلام نظر شورای نگهبان است.
در این نامه با اشاره به تبعات اقتصادی پذیرش توافق نامه پاریس آمده 
است: پیوســتن به توافق نامه پاریس به معنای پذیرفتن محدودیت هایی 
برای انتشار دی اکسید کربن حاصل از مصرف منابع فسیلی شامل نفت و 
گاز است؛ مشابه آنچه در حال حاضر در اروپا تحت عنوان مالیات و تجارت 
کربن وجود دارد. روند اجرای توافق نامه به نحوی است که این محدودیت ها 
در قالب کاهش اســتفاده از نفت و گاز، محدودیت در ساخت نیروگاه ها با 
سوخت فسیلی، پالایشگاه ها، مجتمع های پتروشیمی و هر مصرف کننده 
دیگر صنعتی نفت و گاز و نیز اخذ مالیات برای انتشار کربن است. باوجود 
آن که عمده انتشــار دی اکسیدکربن تاکنون به دلیل فعالیت های صنعتی 
کشورهای توسعه یافته بوده اســت؛ این کشورها در توافق نامه پاریس از 
کشورهای در حال توسعه می خواهند که مصرف سوخت های فسیلی خود 

را به صورت داوطلبانه محدود کنند.
این نامه می افزاید: این در حالی اســت که کشــورهای درحال توسعه 
ازجمله ایران در مسیر پیشرفت نیازمند استفاده از منابع فسیلی و احداث 
زیرساخت هایی ازجمله نیروگاه ها، پالایشگاه ها، راه ها، بندرها و صنایع پایه 
هســتند که همگی به مصرف انرژی گره خورده است. در نتیجه پذیرش 
این توافق نامه در ســال های آتی می تواند محدودیت جدی برای کشور به 

دنبال داشته باشد.
در این نامه همچنین با اشــاره به تبعات سیاســی- امنیتی پذیرش 
توافق نامه پاریس آمده است: برخلاف پیمان کیوتو، در توافق نامه پاریس 
در ظاهر جریمه ای برای عدم اجرای تعهدات در نظر گرفته نشده است اما 
این امکان فراهم است تا در آینده بر پایه این توافق نامه با جلب موافقت 
جامعه جهانی که بیشتر متأثر از خواست کشورهای غربی است، نسبت به 
کشورهایی که به هر دلیل قادر به اجرای تعهدات داوطلبانه خود نباشند، 
محدودیت های جدی ازجمله تحریم های اقتصادی و سیاسی وضع شود.

نویسندگان نامه فوق در پایان آورده اند: با توجه به اصل نفی سبیل و 
بند هشتم اصل چهل و سوم قانون اساسی این شبکه تأیید موافقت نامه 
مذکور را مغایر با مســیر پیشرفت کشور می داند. لازم به ذکر است که 
کارشناسان این مجموعه این آمادگی را دارند تا در جلسه  ای حضوری به 

تشریح بیشتر ابعاد پیوستن به این توافق نامه اقدام نمایند.

پیکر مطهر۲ شهید مدافع حرم
 در شاندیز و سمنان تشییع شد

سمنان - خبرنگار کیهان: 
پیکر مطهر شهید محمد عیسی محمدی از شهدای مدافع 
حرم بر فراز دســتان مردم سمنان تشییع و در گلزار شهدای 

سمنان به خاک سپرده شد.
 پیکــر این مدافع حرم با حضور مردم، مســئولان، خانواده معظم 
شهدا و نمازگزاران جمعه سمنان تشییع و در جوار امامزاده یحیی)ع(

سمنان به خاک سپرده شد.
شهید محمدعیســی محمدی که در زمان شهادت 19 سال سن 
داشت اوایل هفته گذشته در حلب به دست تکفیری های تروریست به 

درجه رفیع شهادت رسید.
همچنین پیکر مطهر رضا حســینی شــهید مدافع حرم دیروز در 
شهرستان شاندیز تشییع شد.شهید حسینی در نبرد با نیروهای تکفیری 
در سوریه به شهادت رسیده بود و پیکر وی با حضور مردم شهرستان 

بینالود و شهر شاندیز تشییع و به خاک سپرده شد.

امروز آخرین فرصت
 ثبت نام عتبات دانشگاهیان

رئیس  ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان گفت: امروز آخرین 
مهلت ثبت نام اعزام به عتبات دانشگاهیان است و این مهلت 

قابل تمدید نیست.
حجت الاسلام سیدمحمد رضا فقیهی به خبرگزاری میزان گفت: تا 
صبح دیروز 73 هزار نفر از دانشــگاهیان برای اعزام به عتبات عالیات 
ثبت نام کرده اند که تعداد ثبت نام کنندگان دانشجویان متاهل تاکنون 
36 هزار نفر، دانشــجویان پسر مجرد 18 هزار نفر، دانشجویان دختر 
مجرد 10 هزار نفر، تعداد اســاتید چهار هزار نفر و از کادر دانشــگاه 

9هزار نفر بوده است. 
وی با بیان اینکه امروز آخرین مهلت ثبت نام است، افزود: قرعه کشی 
در روز 6 دی ماه به صورت اینترنتی انجام خواهد شد و نتایج آن روز 

7 دی ماه در سایت لبیک اعلام می شود.
گفتنی است، امسال برای اولین بار زوج های دانشجو که می خواهند 
زندگی شان را بدون برگزاری مراسم عروسی و با زیارت امام حسین )ع( 
آغاز کنند، بر اساس تاریخ عقد انتخاب و در اولویت اعزام قرار می گیرند.
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